

Số: /KH-STNMT

Lạng Sơn, ngày tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai Đề án tuyên truyền, triển khai thí điểm mô hình thu gom, phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

Thực hiện Quyết định 1274/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề cương, dự toán kinh phí thực hiện Đề án tuyên truyền, triển khai thí điểm mô hình thu gom, phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn (sau đây gọi là Đề án); Công văn số 881/UBND-KT ngày 10/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đồng ý điều chỉnh thời gian thực hiện Đề án tuyên truyền, triển khai thí điểm mô hình thu gom, phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn; Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức triển khai các nội dung của Đề án tuyên truyền, triển khai thí điểm mô hình thu gom, phân loại chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH) tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định 1274/QĐ-UBND ngày 04/8/2022: Nâng cao ý thức cộng đồng về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; đánh giá, đề xuất giải pháp thực hiện hiệu quả mô hình và nhận rộng cho các địa phương khác trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện phải bám sát nội dung của Đề án tuyên truyền, triển khai thí điểm mô hình thu gom, phân loại CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định 1274/QĐ-UBND ngày 04/8/2022.

- Phân công cụ thể trách nhiệm của các cơ quan liên quan trong việc triển khai các nội dung của Đề án đảm bảo theo đúng tiến độ đã được phê duyệt.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nghiên cứu tổng quan, xây dựng mô hình phân loại CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

- Khảo sát thu thập thông tin dữ liệu xây dựng mô hình phân loại CTRSH tại nguồn.

- Xây dựng các chuyên đề tổng quan và mô hình phân loại CTRSH tại nguồn.

2. Xây dựng Sổ tay hướng dẫn, tài liệu tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn thu gom phân loại CTRSH tại nguồn phục vụ cho các đối tượng triển khai thí điểm

- Khảo sát thu thập thông tin dữ liệu xây dựng sổ tay hướng dẫn tài liệu tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn thu gom, phân loại CTRSH tại nguồn.
- Xây dựng Sổ tay hướng dẫn phân loại CTRSH tại nguồn.
- Hội thảo góp ý hoàn thiện Sổ tay hướng dẫn và tài liệu tuyên truyền.
- In ấn và phát hành Sổ tay hướng dẫn và tài liệu tuyên truyền.

3. Triển khai thí điểm mô hình phân loại CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

- Tập huấn, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng và phổ biến, hướng dẫn thu gom, phân loại CTRSH tại nguồn cho các điểm (gồm 20 cuộc tập huấn cho 3 nhóm đối tượng).
- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến thông qua Đài truyền thanh (phường, xã) và Trang thông tin điện tử thành phố Lạng Sơn.
- Cung cấp các thiết bị thu gom, phân loại rác tại nguồn.
- Hướng dẫn phân loại CTRSH tại nguồn cho các đối tượng triển khai thí điểm, tập trung cho các hộ gia đình phường Vĩnh Trại.
- Kiểm tra quá trình thực hiện mô hình tại các điểm nghiên cứu.

4. Đánh giá kết quả thực hiện mô hình phân loại CTRSH hoạt tại nguồn, đề xuất giải pháp thực hiện hiệu quả mô hình và nội dung nhân rộng cho các địa phương đặc thù tương tự

- Đánh giá hiệu quả Đề án và xây dựng báo cáo tổng kết.
- Hội thảo tổng kết Đề án.

5. Xây dựng Báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện Đề án

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Chi cục Bảo vệ môi trường (Cơ quan chủ trì thực hiện Đề án)

- Thực hiện quản lý chung Đề án.
- Phối hợp với đơn vị tư vấn triển khai các nội dung của Đề án theo đúng tiến độ đã đề ra.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện đề án.
- Xem xét giải quyết theo thẩm quyền hoặc kiến nghị gửi Sở Tài nguyên và Môi trường giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai.
- Theo dõi, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Đề án, báo cáo kết quả phân loại CTRSH tại nguồn gửi Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Đơn vị tư vấn (Hội Bảo vệ thiên nhiên và môi trường Việt Nam và Công ty cổ phần thương mại và dịch vụ Hành Tinh Xanh)

2.1. Nghiên cứu tổng quan, xây dựng mô hình phân loại CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

(1) Khảo sát thu thập thông tin dữ liệu xây dựng mô hình phân loại CTRSH tại nguồn: Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023

(2) Xây dựng các chuyên đề tổng quan và mô hình phân loại CTRSH tại nguồn: Thời gian thực hiện: Tháng 11 – Tháng 12/2023

- Tổng quan hiện trạng rác thải sinh hoạt trên địa bàn thành phố Lạng Sơn: Nguồn phát sinh, phân loại, thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt. Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023.

- Tổng quan cơ chế, chính sách liên quan đến phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn ở Việt Nam nói chung và ở thành phố Lạng Sơn. Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023.

- Nghiên cứu kinh nghiệm phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn trong nước và trên thế giới. Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023.

- Phân tích ưu, nhược điểm, đánh giá sự phù hợp từ đó đề xuất mô hình phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn ở thành phố Lạng Sơn. Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023.

- Đề xuất mô hình phân loại rác thải tại nguồn ở thành phố Lạng Sơn (Quy trình phân loại CTRSH tại nguồn, tuyến thu gom, vận chuyển, điểm tập kết và thu gom rác thải sinh hoạt). Thời gian thực hiện: Tháng 12/2023.

2.2. Xây dựng Sổ tay hướng dẫn, tài liệu tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn thu gom phân loại CTRSH tại nguồn phục vụ cho các đối tượng triển khai thí điểm: Thời gian thực hiện: Tháng 11- Tháng 12/2023

(1) Khảo sát thu thập thông tin dữ liệu xây dựng sổ tay hướng dẫn tài liệu tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn thu gom, phân loại rác tại nguồn: Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023

(2) Xây dựng Sổ tay hướng dẫn, tài liệu tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn thu gom phân loại rác thải tại nguồn ở thành phố Lạng Sơn. Thời gian thực hiện: Tháng 11-Tháng 12/2023

- Xây dựng sổ tay hướng dẫn phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn ở thành phố Lạng Sơn. Thời gian thực hiện: Tháng 11- Tháng 12/2023

- Xây dựng nội dung, tài liệu, pano, áp phích tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn ở thành phố Lạng Sơn. Thời gian thực hiện: Tháng 12/2023

- Xây dựng bản tin Tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn. Thời gian thực hiện: Tháng 12/2023

(3) Hội thảo góp ý hoàn thiện sổ tay hướng dẫn và tài liệu tuyên truyền: Thời gian thực hiện: Tháng 12/2023

(4) In ấn, phát hành sổ tay, tài liệu hướng dẫn kỹ thuật. Thời gian thực hiện: Tháng 12/2023- Tháng 01/2024.

- In ấn Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

- In ấn tài liệu tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn.

- In ấn pano, băng rôn, áp phích, tờ rơi.

2.3. Triển khai thí điểm mô hình phân loại CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn

(1) Tập huấn, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng và phổ biến, hướng dẫn thu gom, phân loại CTRSH tại nguồn cho các điểm (gồm 20 cuộc tập huấn cho 3 nhóm đối tượng). Thời gian thực hiện: Tháng 2-Tháng 3/2024

- 01 khóa đào tạo, tập huấn cho tuyên truyền viên cấp trường của 45 trường học.

- 01 khóa tập huấn, đào tạo cho tuyên truyền viên cấp cơ sở tại 09 siêu thị, 02 trung tâm, 05 điểm chợ và 77 nhà hàng.

- 18 khóa tập huấn cho các hộ gia đình trên địa bàn phường Vĩnh Trại.

(2) Thực hiện tuyên truyền, phổ biến thông qua phương tiện thông tin đại chúng và công thông tin điện tử địa phương, đài truyền hình. Thời gian thực hiện: Tháng 3 - Tháng 4/2024

(3) Mua sắm dụng cụ, thiết bị thu gom phân loại CTRSH thuộc nội dung Đề án (hỗ trợ cho các đối tượng triển khai đề án). Thời gian thực hiện: Tháng 2 - Tháng 3/2024.

- Thùng đựng rác 120 lít, có nắp đậy, số lượng 195 thùng.

- Bao bì đựng rác thải sinh hoạt cho các hộ gia đình phường Vĩnh Trại thuộc đối tượng triển khai thí điểm, khối lượng 8.000 kg.

- Thực hiện thiết kế và lắp đặt mô hình Ngôi nhà thân thiện - Ngôi nhà kế hoạch nhỏ cho 45 điểm trường học, để thu gom CTRSH có thể tái chế, tái sử dụng của Trường học.

(4) Chủ trì phối hợp với UBND Phường Vĩnh Trại; Đơn vị thu gom rác thải (Công ty TNHH Huy Hoàng) xây dựng triển khai thực hiện phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn phường Vĩnh Trại (thống nhất về: thời gian, địa điểm, tần suất, sơ đồ, tuyến thu gom và đơn vị thực hiện thu gom, vận chuyển đối với các nhóm chất thải rắn sinh hoạt sau phân loại).

(5) Thời gian thực hiện thí điểm phân loại chất thải rắn tại nguồn:

Thời gian thực hiện thí điểm phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn từ tháng 3 đến tháng 4/2024.

Đơn vị tư vấn cử cán bộ hướng dẫn phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn cho các đối tượng triển khai thí điểm, tập trung cho các hộ gia đình phường Vĩnh Trại; cử cán bộ phối hợp với UBND phường, Tổ dân phố, Công ty TNHH Huy Hoàng giám sát, kiểm tra quá trình thực hiện phân loại chất thải rắn tại nguồn.

2.4. Đánh giá kết quả thực hiện mô hình phân loại CTRSH tại nguồn, đề xuất giải pháp thực hiện hiệu quả mô hình và nội dung nhân rộng cho các địa phương đặc thù tương tự

(1) *Đánh giá kết quả thực hiện mô hình phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn. Thời gian thực hiện: Tháng 4- Tháng 5/2024:*

- Đánh giá kết quả tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về thu gom phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn. Thời gian thực hiện: Tháng 4/2024.

- Đánh giá khả năng phân loại rác thải rắn sinh hoạt tại nguồn tại các vị trí thí điểm. Thời gian thực hiện: Tháng 4/2024.

- Đề xuất các giải pháp thực hiện hiệu quả mô hình và nhân rộng mô hình. Thời gian thực hiện: Tháng 5/2024.

(2) *Hội thảo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện đề án: Thời gian thực hiện: Tháng 6/2024*

Tổ chức 01 cuộc Hội thảo đánh giá kết quả thực hiện mô hình, đề xuất nhân rộng mô hình (1cuộc hội/1 buổi). Thời gian thực hiện: Tháng 6/2024).

2.5. Xây dựng báo cáo tổng kết Đề án (Thời gian thực hiện: Tháng 7/2024).

2.6. Chủ trì, phối hợp với Chủ dự án, UBND thành phố Lạng Sơn, UBND phường Vĩnh Trại và các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức Hội nghị tập huấn, tuyên truyền cho các điểm nghiên cứu của Đề án; các Hội thảo theo nội dung Đề án; Hướng dẫn phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn; Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện phân loại CTRSH tại nguồn trong thời gian triển khai đề án.

3. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

- Triệu tập các học viên và phối hợp đơn vị tư vấn, Chi cục Bảo vệ môi trường và các đơn vị có liên quan tổ chức 01 khóa tập huấn, đào tạo cho các tuyên truyền viên cấp trường về cách thức tuyên truyền, hướng dẫn phân loại, thu gom CTRSH tại nguồn cho 45 trường học trên địa bàn thành phố Lạng Sơn (Đối tượng là lãnh đạo, cán bộ giáo viên, nhân viên phụ trách công tác giáo dục, vệ sinh môi trường). Thời gian thực hiện: Tháng 01- Tháng 02/2024.

- Chỉ đạo phòng Giáo dục Đào tạo thành phố Lạng Sơn (chỉ đạo các đơn vị thuộc phòng), các đơn vị trực thuộc Sở căn cứ điều kiện thực tế triển khai tuyên truyền về công tác thu gom và phân loại CTRSH tại nguồn đúng theo quy định bằng các hình thức phù hợp (phát thanh, tổ chức các hoạt động hưởng ứng, sinh hoạt dưới cờ...) trong thời gian triển khai đề án.

- Phối hợp với UBND thành phố giao thùng đựng rác và ngôi nhà xanh các trường học trực thuộc Sở.

4. Đề nghị Công an tỉnh

Chỉ đạo phối hợp tổ chức kiểm tra, giám sát việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn. Thời gian thực hiện: Tháng 3 - 4/2024.

5. Đề nghị Cơ quan thường trú Báo Tài nguyên và Môi trường tại Lạng Sơn, Báo Lạng Sơn, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh Lạng Sơn

Phối hợp thực hiện tuyên truyền, đưa tin theo nội dung, phạm vi của Đề án đã được phê duyệt.

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Lạng Sơn:

- Tiếp nhận các dụng cụ, thiết bị phân loại, thu gom CTRSH tại nguồn: (195 Thùng đựng rác 120 lít, có nắp đậy; 8000 kg Bao bì đựng rác thải sinh học; và 45 Ngôi nhà xanh); Cử cán bộ làm đầu mối giao nhận thiết bị.

- Giao cho 45 trường học thùng đựng rác và ngôi nhà xanh và có trách nhiệm quản lý theo quy định: 45 trường học x 3 thùng/ trường học = 135 thùng và 45 trường học x 01 ngôi nhà xanh/trường học = 45 ngôi nhà xanh;

- Giao cho UBND phường Vĩnh Trại 60 thùng đựng rác (10 khối * 6 thùng/khối = 60 thùng) và 8.000 kg bao bì đựng rác thải sinh hoạt (2,0kg/tháng/hộ * 4.000 hộ = 8.000 kg) và có trách nhiệm quản lý theo quy định.

- Triệu tập các học viên tham gia và phối hợp đơn vị tư vấn, Chi cục Bảo vệ môi trường và các đơn vị có liên quan tổ chức 01 khóa tuyên truyền, nâng cao nhận thức về phân loại, thu gom CTRSH tại nguồn cho 09 siêu thị, 02 trung tâm, 05 điểm chợ và 77 nhà hàng (9 siêu thị * 02 người/siêu thị + 02 trung tâm * 02 người /trung tâm + 05 điểm chợ* 01 người/điểm chợ + 77 nhà hàng * 01 người /nhà hàng = 104 người). Thời gian thực hiện: Tháng 01- Tháng 02/2024

- Bố trí tại UBND phường Vĩnh Trại 20 điểm đặt thùng rác, mỗi điểm 03 thùng với 03 màu khác nhau, dung tích 120 lit/thùng và 10 điểm đặt cabin đón rác đặt tại 10 khối của Phường Vĩnh Trại; giao cho UBND phường quản lý các điểm đặt thùng rác, cabin theo quy định. Thời gian thực hiện: Tháng 02/2024

- Chỉ đạo UBND phường Vĩnh Trại bố trí phân phát bao bì phân loại CTRSH cho các hộ gia đình phường Vĩnh Trại thuộc đối tượng triển khai thí điểm. Thời gian thực hiện: Tháng 02/2024.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện phân loại CTRSH tại nguồn trong 01 tháng triển khai mô hình.

7. Ủy ban nhân dân phường Vĩnh Trại

- Tiếp nhận các dụng cụ, thiết bị phân loại, thu gom CTRSH tại nguồn được cấp theo Đề án và có trách nhiệm quản lý theo quy định; phân phát bao bì phân loại CTRSH cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình phường Vĩnh Trại thuộc đối tượng triển khai thí điểm.

- Triệu tập các học viên và phối hợp với Đơn vị tư vấn, Chi cục Bảo vệ môi trường và các đơn vị có liên quan tổ chức 18 khóa tập huấn cho các hộ gia đình phường Vĩnh Trại (4.000 người). Cử cán bộ làm đầu mối phối hợp thực hiện nhiệm vụ. Thời gian thực hiện: Tháng 01- 4/2024.

- Phối hợp với Đơn vị tư vấn, Đơn vị thu gom vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thành phố Lạng Sơn (Công ty TNHH Huy Hoàng) xây dựng triển khai thực hiện phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn phường (thống nhất về: thời gian, địa điểm, tần suất, sơ đồ, tuyến thu gom và

đơn vị thực hiện thu gom, vận chuyển đối với các nhóm chất thải rắn sinh hoạt sau phân loại).

- Thông báo đầy đủ, thường xuyên về thời gian, địa điểm, tần suất, sơ đồ, tuyến thu gom và đơn vị thực hiện thu gom, vận chuyển đối với các nhóm CTRSH sau phân loại đến người dân, hộ gia đình, chủ nguồn thải để biết và chuyển giao chất thải theo đúng quy định.

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở hộ gia đình trên địa bàn chấp hành quy định của pháp luật về quản lý CTRSH và các quy định khác có liên quan.

- Phối hợp với các tổ chức đoàn thể, cộng đồng dân cư giám sát quá trình thu gom, vận chuyển CTRSH sau phân loại từ các hộ gia đình đến điểm tập kết hoặc trạm trung chuyển; phối hợp tổ chức sơ kết, tổng kết hoạt động phân loại CTRSH tại nguồn.

- Giao cho các Khối có trách nhiệm: Quản lý thùng đựng rác, cabin được Đề án cấp.

- Thực hiện tuyên truyền về phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn cho các hộ gia đình theo hình thức: Tuyên truyền phát tờ rơi, thông báo; tuyên truyền trên hệ thống loa đài, phát thanh của phường.

8. Đơn vị thu gom vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn thành phố Lạng Sơn (Công ty TNHH Huy Hoàng)

- Triển khai lắp đặt 10 cabin đón rác theo các địa điểm do UBND thành phố Lạng Sơn bố trí tại 10 khối của phường Vĩnh Trại. Thời gian thực hiện: Sau khi UBND thành phố Lạng Sơn bố trí 10 điểm đặt cabin đón rác/10 khối của phường Vĩnh Trại (Dự kiến hoàn thành trong tháng 7/2024).

- Phối hợp với UBND phường Vĩnh Trại thông báo đầy đủ, thường xuyên đến người dân, hộ gia đình, chủ nguồn thải trên địa bàn phường để biết và chuyển giao chất thải theo đúng quy định.

- Phối hợp với Đơn vị tư vấn, UBND phường Vĩnh Trại xây dựng thực hiện phân loại, thu gom chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn phường Vĩnh Trại (thống nhất về: thời gian, địa điểm, tần suất, sơ đồ, tuyến thu gom và đơn vị thực hiện thu gom, vận chuyển đối với các nhóm chất thải rắn sinh hoạt sau phân loại).

- Bố trí hỗ trợ 3 xe chở rác loại 5 tấn, với 3 màu khác nhau để thu gom và vận chuyển CTRSH đã được phân loại.

- Thực hiện tuyên truyền qua loa trên xe thu gom chở rác.

- Được quyền từ chối thu gom chất thải khi chủ nguồn thải thực hiện phân loại, chuyển giao chất thải không đúng loại túi đựng chất thải theo quy định.

- Trường hợp hộ gia đình không chấp hành phân loại, chuyển giao không đúng nhóm chất thải theo quy định, sau khi đã được nhắc nhở nhiều lần (03 lần trở lên/tuần), đơn vị thu gom có trách nhiệm thông báo đến cơ quan quản lý nhà nước biết để xử lý.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 68/KH-STNMT ngày 18/5/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai Đề án tuyên truyền, triển khai thí điểm mô hình thu gom, phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn thành phố Lạng Sơn)

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để B/c);
 - Các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo;
 - Công an tỉnh;
 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
 - Báo Lạng Sơn;
 - Cơ quan thường trú Báo TN&MT tại tỉnh Lạng Sơn;
 - UBND thành phố Lạng Sơn;
 - UBND phường Vĩnh Trại, TP.Lạng Sơn;
 - Công ty TNHH Huy Hoàng;
 - Đơn vị tư vấn;
 - Lãnh đạo Sở;
 - Văn phòng đăng ký đất đai;
 - Cán bộ đầu mối theo dõi;
 - Lưu: VT, BVMT.
- (để p/h)

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Hữu Trục